
 

 

 
 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXIX Niedziela Zwykła 22 października 2023 roku 

 

1. Dziś rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Po Mszy św. zbiórka do puszki na cele 

misyjne. 

2. Dzisiaj po Mszy św. o 10.30 spotkanie dla uczniów klasy VIII, chcących 

przygotować się w naszej parafii do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 

3. Powoli dobiega też końca październik. Na nabożeństwa różańcowe za-

praszamy dziś po Mszy św. o 16.00, do przyszłego poniedziałku dzieci na 16.00, 

dorosłych na 17.30. W niedzielę 5 listopada na 10.30 dzieci przynoszą kompletne 

podpisane plansze z naklejkami. Najwytrwalszym miłośnikom Różańca 

wręczymy nagrody. 

4. W sobotę w kalendarzu liturgicznym Kościoła przypada  święto Apostołów 

Szymona i Judy Tadeusza. 

5. 26 października nie będzie mszy św. o 18.00. 

6. Biuro parafialne do końca roku kalendarzowego czynne we wtorki i czwartki 

w godzinach: 15.15-16.30. 

7. Zapraszamy w przyszły wtorek do kościoła na godz. 19.00 na nabożeństwo: 

Holy wins – Święty zwycięża. 

8. W związku ze zbliżającymi się dniami modlitwy za zmarłych, kartki z 

wypisanymi imionami naszych bliskich zmarłych można przynosić do zakrystii, 

biura parafialnego, lub w kopercie złożyć na tacy podczas kolekty. Różaniec z 

wypominkami będzie odmawiany o 17.30 w oktawie Wszystkich Świętych (2-

8.11), w niedzielę 5.11 w ramach spotkania Żywego Różańca o godz. 14.15. 

Złożone przy tej okazji tradycyjne ofiary, tego roku przeznaczamy na budowę 

kościoła.  

9. Polecam Waszej uwadze „Gościa Niedzielnego” oraz biuletyn parafialny.  

10. W 2023 r. zmiana czasu z letniego na zimowy przypada na noc z 28 na 29 

października. Zegarki przestawimy o 2 w nocy. Trzeba je cofnąć o godzinę, co 

oznacza, że w tym jednym dniu będziemy spać o 60 minut dłużej.  

11. Tydzień na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia zebraliśmy do puszki 960 

PLN. 

 

Na dni porządkowania grobów bliskich zmarłych niech nam Pan Bóg błogosławi. 

Ksiądz  Sławomir Jan Skoblik – proboszcz parafii 

   

 Poniedziałek  23 Października 

 

17:00 + Piotr Kulik 

 

18:00  + rodzice: Rozalia i Feliks oraz ro-

dzeństwo Buja 

 

18:30 - w intencji szybkiego powrotu do 

zdrowia Stasia i opiekę Matki Bożej Czę-

stochowskiej 

 

 

Wtorek 24  Października 

 

 

17:00 + Piotr Kulik od mieszkańców ul. 

Zielonej 

 

18:00 + Mirosław Trojka od uczestników 

pogrzebu 

 

Środa 25  Października 

 

17:00 -  Dziękczynna w 34 r. ślubu o Boze 

błog. dla wnuczki Aleksandry i wnuka 

Zachariasza 

 

18:00  + Anna i Andrzej Goyke 

 

Czwartek 26  Października 

 

17:00 +  Piotr Kulik od uczestników po-

grzebu   

 

18:00  - Nie ma Mszy św. 

  

Piątek 27 Października 

 

17:00  + Jan Breziński w r. śm. oraz 

Genowefa 

 

18:00  -   

 

Sobota 28 Października 

św. Szymona i Judy Tadeusza 

 

17:00 + Paweł Jeka; z rodzin: Jeka i 

Kobierzyńskich 

 

18:00 +.  Jan Czaja w 20 r. sm. 

 

Niedziela 29  Października 

XXX  zwykła 

 

08:00 +  Irena i Jan Bolda 

 

10:30  +   siostry z V Róży Róż.: Erne-

styna Cebula, Anna Potrykus i Regina 

Dybowska 

 

16:00 + rodzice: Maria, Franciszek 

Ceynowa, Eugeniusz Doering, teścio-

wie i szagrowie 
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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA na 97. Światowy Dzień Misyjny 22 paź-

dziernika 2023 r. 

Rozpalone serca, nogi ruszające w drogę (por. Łk 24, 13-35) 

 

Drodzy bracia i siostry! Na tegoroczny Światowy Dzień Misyjny wybrałem temat in-

spirowany relacją uczniów z Emaus, z Ewangelii św. Łukasza (por. Łk 24, 13-35): 

„Rozpalone serca, nogi ruszające w drogę”. Ci dwaj uczniowie byli zdezorientowani i 

rozczarowani, ale spotkanie z Chrystusem w słowie i w łamanym chlebie rozpaliło w 

nich entuzjazm, by wyruszyć ponownie do Jerozolimy i głosić, że Pan prawdziwie 

zmartwychwstał. W ewangelicznym opisie, za pomocą kilku wyraźnych obrazów, za-

uważamy przemianę uczniów: serca płoną, gdy Jezus wyjaśnia Pisma, oczy się otwie-

rają, gdy rozpoznają Jezusa i, wreszcie, jako punkt kulminacyjny nogi wyruszają w 

drogę. Rozważając te trzy aspekty, które wyznaczają drogę uczniów-misjonarzy, mo-

żemy odnowić naszą gorliwość na rzecz ewangelizacji w dzisiejszym świecie. 1. Roz-

palone serca, „kiedy Pisma nam wyjaśniał”. Słowo Boże oświeca i przemienia serca w 

misji. W drodze z Jerozolimy do Emaus serca dwóch uczniów były smutne – co odbija-

ło się na ich twarzach – z powodu śmierci Jezusa, w którego uwierzyli (por. w. 17). 

Wobec porażki ukrzyżowania Mistrza runęła ich nadzieja, że jest On Mesjaszem (por. 

w. 21). A oto „gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł 

z nimi” (w. 15). Tak jak na początku przy powołaniu uczniów, także teraz w chwili ich 

zagubienia, Pan podejmuje inicjatywę, by zbliżyć się i iść obok nich. W swoim wiel-

kim miłosierdziu nigdy nie męczy się trwaniem przy nas, niezależnie od naszych wad, 

wątpliwości, słabości, pomimo tego, że smutek i pesymizm powodują, iż stajemy się 

„nierozumni i leniwi w sercu” (w. 25), ludźmi małej wiary. Dziś, podobnie jak wów-

czas, Zmartwychwstały Pan jest blisko swoich uczniów-misjonarzy i idzie obok nich, 

zwłaszcza wtedy, gdy czują się zagubieni, zniechęceni, zalęknieni w obliczu tajemnicy 

nieprawości, która ich otacza i chce przygnębić. Dlatego „nie pozwólmy się okraść z 

nadziei!” (Evangelii gaudium, 86). Pan jest większy od naszych problemów, zwłaszcza 

gdy napotykamy je głosząc światu Ewangelię, bo ta misja jest przecież przede wszyst-

kim Jego misją, a my jesteśmy tylko Jego pokornymi współpracownikami, „sługami 

nieużytecznymi” (por. Łk 17, 10). Wyrażam moją bliskość w Chrystusie ze wszystkimi 

misjonarzami i misjonarkami na świecie, szczególnie z tymi, którzy przeżywają trudne 

chwile: Zmartwychwstały Pan, drodzy przyjaciele, jest zawsze z wami i widzi waszą 

ofiarność i wasze poświęcenie dla misji ewangelizacji w odległych miejscach. Nie 

każdy dzień życia jest słoneczny, ale pamiętajmy zawsze o słowach Pana Jezusa, skie-

rowanych do przyjaciół przed Jego męką: „na świecie doznacie ucisku, ale miejcie 

odwagę: Jam zwyciężył świat” (J 16, 33). Po wysłuchaniu dwóch uczniów na drodze 

do Emaus, Zmartwychwstały Jezus „zaczynając od Mojżesza poprzez wszystkich pro-

roków wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego” (Łk 24, 27). A 

serca uczniów zapłonęły do tego stopnia, że nawzajem się pytali: „Czy serce nie pałało 

w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?” (w. 32). Bo Jezus 

jest żywym Słowem, jedynym, który może rozpalić serce, oświecić je i przemienić. W 

ten sposób lepiej rozumiemy stwierdzenie św. Hieronima: „Nieznajomość Pisma Świę-

tego jest nieznajomością Chrystusa” (In Is., Prolog). „Jeśli Pan nas nie poprowadzi, 

niemożliwe jest zrozumienie głębi Pisma Świętego. To działa również w drugą stronę: 

bez Pisma Świętego wydarzenia z misji Jezusa oraz Jego Kościoła w świecie są nie-

możliwe do odczytania” (Aperuit illis, 1). Dlatego znajomość Pisma Świętego jest 

ważna dla życia chrześcijanina, a jeszcze bardziej dla głoszenia Chrystusa i Jego 

Ewangelii. W przeciwnym razie cóż przekażemy innym, jeśli nie własne pomysły i 

plany? I czy zimne serce może kiedykolwiek rozpalić serca innych? Pozwólmy więc, 

aby zawsze towarzyszył nam Zmartwychwstały Pan, który wyjaśnia nam sens Pisma 

Świętego. Pozwólmy, by On rozpalił nasze serca, oświecił nas i przemienił, abyśmy 

mogli głosić światu Jego tajemnicę zbawienia z mocą i mądrością, które pochodzą od 

Jego Ducha. Cdn 


